
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 144 del 15-12-2016 58455

COMUNE DI AVETRANA
Bando concessioni mercato settimanale temporaneo in scadenza 7.5.2017.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Preso atto che in data 22.04.2015 è stata pubblicata sul BURP n. 56 la legge regionale n. 24 del 
16.04.2015 di approvazione del “Codice del commercio” che disciplina in maniera organica l’esercizio delle 
attività commerciali in tutte le sue forme e che al Titolo IV ha disciplinato il commercio su aree pubbliche, 
con abolizione di tutte le leggi regionali in materia, compreso la L.R. 18/2001 relativa al commercio sulle 
aree pubbliche;

Considerati i tempi necessari alla definizione del procedimento di approvazione dei nuovi Piani Commer-
ciali comunali rispetto ai precedenti approvati con deliberazione di C.C. n.9 del 18.03.2010 e la evidente  ne-
cessità di evitare la possibilità che si possa determinare criticità soprattutto nella organizzazione del mercato 
su aree pubbliche del paese;

Ritenuto opportuno proseguire nel procedimento di adozione del nuovo piano del commercio sulle aree 
pubbliche, aggiornato all’ultimo provvedimento regionale sopra richiamato, che successivamente, in sede di 
adozione del citato nuovo strumento organico di programmazione comunale, ne costituirà parte; 

Vista la deliberazione di C.C. n.8 del 18.3.2010 con la quale si approvava temporaneamente lo spostamen-
to del mercato da via XXIV maggio a viale Petrarca, attuale ubicazione; 

Preso atto che i posteggi al mercato settimanale vengono assegnati, secondo la disciplina contenuta nel 
Piano  e sulla base della normativa ora abrogata;

Ravvisata la opportunità, soprattutto con riferimento alla garanzia della sicurezza, nella impossibilità di 
valutare i tempi necessari alla determinazione attuativa della nuova disciplina regionale per l’assegnazione 
delle concessioni di posteggio, di anticipare la allocazione  dei posteggi destinati al mercato, rimandando al 
nuovo documento programmatico comunale la collocazione definitiva;

Ritenuto pertanto, nelle more degli aggiornamenti di cui meglio in premessa e della completa regolarizza-
zione del mercato settimanale, conseguente all’adozione del nuovo Piano,  al fine di dare certezza agli opera-
tori che da molti anni, mediamente da oltre 15 anni che frequentano il mercato settimanale e di precisare in 
modo chiaro all’utenza le localizzazioni messe a disposizione dal Comune, le caratteristiche tipologico-dimen-
sionali delle aree, i criteri di assegnazione e le prescrizioni per l’attività svolta: 

1. - riguardo alla sistemazione del mercato la assegnazione dei posteggi e/o la loro permanenza agli opera-
tori che ad oggi frequentano lo stesso deve avvenire nel rispetto delle normative regionali vigenti in materia; 

Richiamata la direttiva 2006/123/CE, in materia di servizi del mercato interno, direttiva Bolkestein, recepi-
ta con D.Lgs. n.59 del 26.3.2010;

Tenuto conto che:
con specifico riferimento al comparto del commercio su area pubblica, il D. Lgs. n.59/2010 ha previsto, 

all’art.70 comma 5 che “Con Intesa in sede di Conferenza Unificata, ai sensi dell’art. 8 comma 6 della legge 
n.131 del 5 giugno 2003 anche in deroga al disposto di cui all’art.16 del presente decreto, sono individuati, 
senza discriminazioni basate sulla forma giuridica dell’impresa , i criteri per il rilascio e il rinnovo della con-
cessione dei posteggi per l’esercizio del commercio su aree pubbliche e delle disposizioni transitorie da ap-
plicare, con le decorrenze previste, anche alle concessioni in essere alla data di entrata in vigore del presente 
decreto ed anche a quelle prorogate durante il periodo intercorrente fino all’applicazione di tali disposizioni 
transitorie, l’adozione dei criteri, con intesa in sede di Conferenza Unificata, da applicare nelle procedure di 
selezione per l’assegnazione dei posteggi su aree pubbliche”;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 144 del 15-12-201658456

Visto il documento unitario delle Regioni e Province Autonome per l’attuazione dell’Intesa della Confe-
renza Unificata del 5.7.2012 ex art.70 c.5 del D.Lgs. n.59/2010, in materia di aree pubbliche del 24.1.2013;

Vista la deliberazione della Giunta regionale n.568 del 23 marzo 2013 con la quale la Regione Puglia ha 
preso atto degli indirizzi unitari delle Regioni e delle Province Autonome per l’attuazione dell’Intesa della 
Conferenza Unificata del 5.7.2012 ex art.70 comma 5 del D.Lgs. n.59/2010 in materia di aree pubbliche;

Vista la Legge Regionale n.24 del 16 aprile 2015 con la quale il Consiglio Regionale ha approvato il “Codice 
del commercio”;

Dato atto che con deliberazione  della Giunta regionale n.1292 del 10 agosto 2016, pubblicata sul Bollet-
tino Ufficiale della Regione Puglia n.101 del 2.9.2016 sono stati forniti ai Comuni, quale atto di indirizzo per 
parità di trattamento tra gli operatori e trasparenza delle procedure, la modulistica di base approvate dalla 
Conferenza delle Regioni con la tempistica delle concessioni in scadenza;

Ritenuto sulla scorta delle disposizioni sopra citate, dover procedere all’avvio delle procedure di selezione 
per l’assegnazione dei posteggi su aree pubbliche presenti;

Ritenuto, altresì necessario procedere ad una ricognizione puntuale aggiornata delle autorizzazioni oc-
cupazioni di fatto e/o posteggi presenti ad oggi, in Viale Petrarca e via adiacenti, cioè  di coloro che sono 
presenti nell’area mercatale che da molti anni e precisamente da oltre anni 15 e quindi titolari di fatto dei 
rispettivi posteggi occupati assegnati sulla base dell’anzianità acquisita e scelta del posteggio coma da verba-
le sottoscritto in data 25.2.2010 da ogni singolo operatore e che in particolare hanno assolto all’obbligo del 
pagamento del posteggio occupato continuativamente e quindi nella convinzione di essere titolare;  

Visti:
- il D.Lgs. n.267/2000;
- il D.Lgs. n.165/2001;
- la legge n.241/1990 e s.m.i.;

DETERMINA

1 DI APPROVARE quanto in narrativa illustrato che qui si intende integralmente riportato;

2 DI APPROVARE la ricognizione dei posteggi del mercato settimanale sulla base della verifica circa la reale 
consistenza all. 1- del mercato stesso contestualmente alla planimetria allegata all. 2;

3 DI APPROVARE il Bando pubblico allegato per le assegnazioni delle concessioni, in scadenza 07.05.2017 
dei posteggi del mercato settimanale di Avetrana messi a  bando all.3 e lo schema di domanda all.4 ;

4 DI DARE ATTO che, in conseguenza di detta ricognizione, la situazione delle aree e dei posteggi da mettere 
a bando per la relativa assegnazione, risulta la seguente con scadenza alla data del 07.05.2017;

5 DI CONDIVIDERE il presente atto con le OO.SS. di categoria  al fine di dare opportuna e doverosa informa-
zione con l’invio del presente atto;

6 DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta l’assunzione di impegno di spesa e non com-
porta alcun onore per l’amministrazione comunale;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 144 del 15-12-2016 58457

7 DI TRASMETTERE il presente atto alle OO.SS. di categoria maggiormente rappresentative;

8 DI PUBBLICARE la presente all’Albo Pretorio on Line del Comune e sul bollettino Ufficiale della Regione 
Puglia



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 144 del 15-12-201658458

 
 
 
 
All.1 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 

              
        
       
 

     COMUNE DI AVETRANA      
         Provincia di Taranto    
COMANDO POLIZIA MUNICIPALE 

               2016 
 
                                     MERCATO SETTIMANALE   TEMPORANEO  
 

   RICOGNIZIONE POSTEGGI MERCATO SETTIMANALE  DEL VENERDI’  
 

                                                    SETTORE NON ALIMENTARE                                                                                                                       
 

VIA MAZZINI 
 
Num.
Ass. 
 
 
 

 
 

Titolare di posteggio ml. occupati Genere Anzianità.  

3  LAMUSTA MARIO CAR. 5.00X10.00 calzature   
4  LIBERO     
5  D’OSTUNI    PIETRO 5.00X10.00 calzature  
6  DI COSTE  ARCANGELO  5.00 X 8.00 calzature  
7  PENTASSUGLIA NICOLA 5.00 X10.00 calzature  
8  GUARINO PIETRO 5.00 X 9.00 calzature   
9  LIBERO 5.00X 8.00 calzature  



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 144 del 15-12-2016 58459

 
 
 
 

                                              

                                                     VIA GALILEO GALILEI 
 

10   DE PACE NICOLA 5.00 X 10.00 abbigliamento  
11  LIBERO 5.00 X 7.00 abbigliamento  
12  VETRANO GIUSEPPE. 5.00 X 10.00 abbigliamento  
13  LIBERO 5.00 X  8.00 Ind. usati  
14  LIBERO 5.00 X  8.00 Ind. usati  
15  RISI  ANTONIO 5.00 X 9.00   
15/b  BUNGARO STEFANO 5.00 X 7.00 abbigliamento  
                

                                 VIALE PETRARCA 
 

 

17  CINIERI ANTONIO 5.00 X 9.00 abbigliamento  
18  CAMARDA PASQUALE 5.00 X 10.00 calzature  
19  TARANTINO GIUSEPPE 5.00 X 8.00 corredo  
20  MARTINO MIMMO  

 
5.00 X 6.00 abbigliamento  

28  CAMPA SERGIO 5.00 X 6.00 intimo  
29  ANDRIOLO DAMIANO  5.00 X 7.00 Abbigliamento    
30  SCIALPI CARLO 5.00 X 8.00 tessuti  
31  IAIA CIRO 5.00 X 10.00 intimo  
32   MANCINO COSIMO 

 
 

5.00 X 9.00 abbigliamento  

41  CHIRICO COSIMO   5.00 X 7.00 abbigliamento  
42  SAPONARO STEFANO 5.00 X 8.00 abbigliamento  
43  DELLA CORTE COSIMO 5.00 X 8.00 intimo  

44  PESCE  MARIO 5.00 X  8.00 abbigliamento  
45  DONATIELLO  FABIO 5.00 X10.00 maglieria  
45/A  ANDRIULO FRANCESCO 5.00 X 6.00 abbigliamento  

57  LIBERO 5.00 X10.00 maglieria  
 

58   PIACENTE ANTONIO 5.00 X 6.00 intimo  
59 
60 

 LIBERO 

LIBERO 
5.00 X 8.00 
 

abbigliamento  

61  TRISOLINO COSIMO 6,00 X 8,00 mobili  
                                 

                                 VIA  PITAGORA 
 

 

21  DECA SHOP  5.00 X 8.00 Pell. borse  
22 X DINOI GIOVANNI    5.00 X 6.00 intimo   
23  FLAVIANO GIUSEPPE 5.00 X 9.00   casalinghi     
24  CANIGLIA GIUSEPPE 5.00 X 7.00 abbigliamento  
24  DESANTIS SANDRO 5.00 X 8.00 abbigliamento  



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 144 del 15-12-201658460

/A 

25  PENTASSUGLIA PASQUALE 5.00 X 7.00 abbigliamento  

26  LIBERO 5.00 X 6.00 abbigliamento  
26
/A 

 LUPARELLI ORONZO 5.00 X 8.00 tessuti  

27  PANTALEO FRANCESCO 5.00 X 7.00 abbigliamento  
                                
 
 

VIA ARCHIMEDE 
 

 

33  MONTANARO PATRIZIA 5.00 X 8.00 tessuti  
34  CAPUTI DANIELE 5.00 X 8.00 intimo  
35  DE FRANCO AMERIGO 5,00 X 8,00 corredi  
36 
 

 
 

LEONE MASSIMO 
 

5.00 X 9.00 abbigliamento  

37  SAPONARO  ANTONIO 5,00 X 10,00 Abbigliamento 
 

 

38  CONTE  VINCENZO 5.00 X 8,00 Abbigliamento 
 

 

39 
 
 

 LIBERO    

40  DESTRADIS  ANGELO 
  

 5.00X10.00 Intimo  

40/
a 

  EPIFANI LUIGI                                                           6,00X10,00 casalinghi  

  
VIA ARISTOTELE 

 
 
46 

  
CARBONE PIETRO 

 
5.00X10.00 

 
intimo 

  

47  BONIFACIO LUIGI 5,00X8,00 abbigliamento  
48  BONIFACIO  ANTONIO 5,00x8,00 abbigliamento  
49  LIBERO     
50  LIBERO    
51  LIBERO    
52  LIBERO    



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 144 del 15-12-2016 58461

 
 
 
 
 
 
 

                                                            

SETTORE ALIMENTARE 
 
 
 

 
                                           VIA GALILEO GALILEI 

 
61  ______________ 4,00X 6,00 Verdura prod. propria  

62  ______________ 4,00 X 7,00 Verdura prod. propria  

63  ______________ 4,00 X 6,00 Verdura prod. propria  
64 
65 
66 
67 
68 

 LIBERO 
LIBERO 
LIBERO 
LIBERO 
LIBERO 
 

5,00X 8,00 
5,00 X 8,00 
5,00 X 8,00 
5,00 X 8,00 
5,00 X 8,00 
  

  

   
                             VIA PITAGORA 

 

69  D’AMONE GIUSEPPE 5,00 X 10,00  Frutta secca  

70  LIBERO 4,00 X 6,00     

71  ________________________ 4,00 X 6,00 Frutta produzione 
propria 

 

72  LIBERO    
73  LIBERO    
74  

 

   

                                                                       
 

 
 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 144 del 15-12-201658462

VIA   ARCHIMEDE 
 
 
 
75  DELLI SANTI VINCENZO 5,00 X 7,00 macelleria  

76  LIBERO 5,00 X 12,00 frutta  
77  CAMASSA  GIOVANNI 5,00 X 6,00 frutta  
78  LIBERO  5,00 X 8,00 verdura  
79  ________________ 5,99x7,00 Verdura prod. propria  

 
 
 

 
 
 

 
VIA ARISTOTELE 

 

 

80  D’AMONE ALFONZO 5,00 X 8,00 Sal. formaggi  

81  DINOI EUPREPIO 5,00 X 6,00 macelleria  

82  COMES PIETRO 5,00 X 10,00 formaggi  
83  LIBERO  5,00 X 7,00 formaggi  
84  DE SANTIS GRAZIANO 5,00 X 10,00 alimentari  

 

Accertatore   M.llo O. Dimitri Nicola  

Il Responsabile del Servizio – M.llo Capo Pietro DINOI - 

All, 2 
Planimetria mercato settimanale: 
 

 
 
 
 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 144 del 15-12-2016 58463

All.3 
RENDE  NOTO 
 
E’ indetta la procedura di selezione per: 
 
-l’assegnazione  delle seguenti concessioni di posteggio per il commercio su aree pubbliche nel 
mercato settimanale di Avetrana in scadenza nella data del 07.05.2017, come da planimetria allegata 
e elenco che segue distinto tra il settore alimentare e non alimentare, al presente bando di cui forma 
parte integrante e sostanziale; 
Elenco posteggi mercatali  messi a concorso: 
                                                    SETTORE NON ALIMENTARE                                                                                                                       
 

VIA MAZZINI 
 
Num.
Ass. 
 
 
 

 
 

Titolare di posteggio ml. occupati Genere Anzianità.  

3  LAMUSTA MARIO CAR. 5.00X10.00 calzature   
4  ----------------------------- 5,00x100 calzature   
5  D’OSTUNI    PIETRO 5.00X10.00 calzature  
6  DI COSTE  ARCANGELO  5.00 X 8.00 calzature  
7  PENTASSUGLIA NICOLA 5.00 X10.00 calzature  
8  GUARINO PIETRO 5.00 X 9.00 calzature   
9  ----------------------------- 5.00X 8.00 calzature  
 
 
 
 

                                              

                                                     VIA GALILEO GALILEI 
 

10   DE PACE NICOLA 5.00 X 10.00 abbigliamento  
11  --------------------------- 5.00 X 7.00 abbigliamento  
12  VETRANO GIUSEPPE. 5.00 X 10.00 abbigliamento  
13  ------------------------ 5.00 X  8.00 Ind. usati  
14  ------------------------- 5.00 X  8.00 Ind. usati  
15  RISI  ANTONIO 5.00 X 9.00 Ind. usati  
15/b  BUNGARO STEFANO 5.00 X 7.00 abbigliamento  
                

                                 VIALE PETRARCA 
 

 

17  CINIERI ANTONIO 5.00 X 9.00 abbigliamento  
18  CAMARDA PASQUALE 5.00 X 10.00 calzature  
19  TARANTINO GIUSEPPE 5.00 X 8.00 corredo  
20  MARTINO MIMMO  

 
5.00 X 6.00 abbigliamento  

28  CAMPA SERGIO 5.00 X 6.00 intimo  



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 144 del 15-12-201658464

29  ANDRIOLO DAMIANO  5.00 X 7.00 abbigliamento    
30  SCIALPI CARLO 5.00 X 8.00 tessuti  
31  IAIA CIRO 5.00 X 10.00 intimo  
32   MANCINO COSIMO 

 
 

5.00 X 9.00 abbigliamento  

41  CHIRICO COSIMO   5.00 X 7.00 abbigliamento  
42  SAPONARO STEFANO 5.00 X 8.00 abbigliamento  
43  DELLA CORTE COSIMO 5.00 X 8.00 intimo  

44  PESCE  MARIO 5.00 X  8.00 abbigliamento  
45  DONATIELLO  FABIO 5.00 X10.00 maglieria  
45/A  ANDRIULO FRANCESCO 5.00 X 6.00 abbigliamento  

57  --------------------- 5.00 X10.00 maglieria  
 

58   PIACENTE ANTONIO 5.00 X 6.00 intimo  
59 
60 

 --------------------------------------- 

--------------------- 
5.00 X 8.00 
5,00x8,00 

abbigliamento 
abbigliamento 

 

61  TRISOLINO COSIMO 6,00 X 8,00 mobili  
                                 

                                 VIA  PITAGORA 
 

 

21  DECA SHOP  5.00 X 8.00 Pell. borse  
22 X DINOI GIOVANNI    5.00 X 6.00 intimo   
23  FLAVIANO GIUSEPPE 5.00 X 9.00   casalinghi     
24  CANIGLIA GIUSEPPE 5.00 X 7.00 abbigliamento  
24
/A 

 DESANTIS SANDRO 5.00 X 8.00 abbigliamento  

25  PENTASSUGLIA PASQUALE 5.00 X 7.00 abbigliamento  

26  ----------------------------------------- 5.00 X 6.00 abbigliamento  
26
/A 

 LUPARELLI ORONZO 5.00 X 8.00 tessuti  

27  PANTALEO FRANCESCO 5.00 X 7.00 abbigliamento  
                                
 
 
 

VIA ARCHIMEDE 
 

 

33  MONTANARO PATRIZIA 5.00 X 8.00 tessuti  
34  CAPUTI DANIELE 5.00 X 8.00 intimo  
35  DE FRANCO AMERIGO 5,00 X 8,00 corredi  
36 
 

 
 

LEONE MASSIMO 
 

5.00 X 9.00 abbigliamento  

37  SAPONARO  ANTONIO 5,00 X 10,00 Abbigliamento 
 

 

38  CONTE  VINCENZO 5.00 X 8,00 Abbigliamento  



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 144 del 15-12-2016 58465

 

39 
 
 

 ------------------------------------------- 5,00x8,00 Abbigliamento  

40  DESTRADIS  ANGELO 
  

 5.00X10.00 Intimo  

40/
B 

  EPIFANI LUIGI                                                           6,00X10,00 casalinghi  

  
VIA ARISTOTELE 

 
 
46 

  
CARBONE PIETRO 

 
5.00X10.00 

 
intimo 

  

47  BONIFACIO LUIGI 5,00X8,00 abbigliamento  
48  BONIFACIO  ANTONIO 5,00x8,00 abbigliamento  
49  ---------------------- 5,00x8,00 abbigliamento   
50  --------------------- 5,00x8,00 abbigliamento  
51  --------------------- 5,00x8,00 abbigliamento  
52  --------------------- 5,00x8,00 abbigliamento  

 
 

                                     SETTORE ALIMENTARE 
 
 

VIA GALILEO GALILEI 
 
61  ______________ 4,00X 6,00 Verdura prod. propria  

62  ______________ 4,00 X 7,00 Verdura prod. propria  

63  ______________ 4,00 X 6,00 Verdura prod. propria  
64 
65 
66 
67 
68 

 --------------------------- 
------------------------- 
----------------------------- 
----------------------------- 
----------------------------- 
---------------------------------- 

5,00X 8,00 
5,00 X 8,00 
5,00 X 8,00 
5,00 X 8,00 
5,00 X 8,00 
  

Frutta e verdura 
Frutta e verdura 
Frutta e verdura 
Frutta e verdura 
Frutta e verdura 

 

   
VIA PITAGORA 

 

69  D’AMONE GIUSEPPE 5,00 X 10,00  Frutta secca  

70  -------------------------- 4,00 X 6,00   Frutta e verdura  

71  _----------------- 4,00 X 6,00 Frutta prod- propria  
72  ------------------------ 4,00x6,00 Frutta prod- propria  
73  ---------------------- 4,00x6,00 Frutta prod- propria  
74 ----  4,00x6,00 Frutta prod- propria  



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 144 del 15-12-201658466

                                                                       
 

VIA   ARCHIMEDE 
 
 
75  DELLI SANTI VINCENZO 5,00 X 7,00 macelleria  

76  ------------------------------ 5,00 X 12,00 frutta  
77  CAMASSA  GIOVANNI 5,00 X 6,00 frutta  
78  -----------------------------  5,00 X 8,00 verdura  
79  ---------------------------- 5,99x7,00 Verdura prod. propria  

 
 
 

 
 
 

 
VIA ARISTOTELE 

 

 

80  D’AMONE ALFONZO 5,00 X 8,00 Sal. formaggi  

81  DINOI EUPREPIO 5,00 X 6,00 macelleria  

82  COMES PIETRO 5,00 X 10,00 formaggi  
83  --------------------------------- 5,00 X 7,00 formaggi  
84  DE SANTIS GRAZIANO 5,00 X 10,00 alimentari  

 

 
DURATA DELLA  CONCESSIONE 
1.La concessione avrà la durata di anni 12 (dodici) e scadrà il 06 Maggio 2029.  
 
ASSEGNAZIONE DELLE CONCESSIONI DI POSTEGGIO IN SCADENZA 
1.Le concessioni sono assegnate in relazione ad ogni singolo posteggio, come sopra descritto, 
mediante la formazione di una graduatoria solo in caso di pluralità di domande concorrenti. 
 
A1. Anzianità dell’esercizio dell’impresa, comprovata dalla durata dell’iscrizione, quale impresa attiva, 
nel registro delle imprese per il commercio su aree pubbliche; l’anzianità è riferita a quella del 
soggetto titolare al momento della partecipazione al bando cumulata a quella dell’eventuale dante 
causa. 
 
Punteggi     

N. ANZIANITA’ D’ISCRIZIONE ESERCIZIO D’IMPRESA PUNTEGGIO 
1 - Fino a 5 anni  40 
2 - Maggiore di 5 anni e fino a 10 anni 50 
3 - Oltre 10 anni 60 

 
A2 anzianità di servizio nel posteggio al quale si riferisce la selezione: Punteggio: 

N. ANZIANITA’ DI POSTEGGIO PUNTEGGIO 
1 Si attribuisce tale punteggio, pari a 40 punti per il soggetto titolare della 

concessione in scadenza al momento della presentazione della domanda 
40 

 
b) si attribuisce un punteggio pari a massimo 3 punti all’impresa che presenta la documentazione 
attestante la propria regolarità ai fini previdenziali, contributivi e fiscali: 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 144 del 15-12-2016 58467

N. REGOLARITA’ CONTRIBUTIVA PUNTEGGIO 
1 REGOLARITA’ AI FINI PREVUINDENZIALI, CONTRIBUTIVI E FISCALI 3 

 
2. In via residuale, a parità di punteggio totale la domanda è valutata in base alla maggiore anzianità 
di iscrizione al Registro delle imprese commercio su aree pubbliche, come valore assoluto 
 
REQUISITI PER LA PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA DI SELEZIONE 

1. Possono partecipare alla selezione le ditte individuali, le società di persone, le società di 
capitale o cooperative regolarmente costituite purché in possesso dei requisiti per l’esercizio 
dell’attività commerciale di cui all’art. 71 del Decreto Legislativo 26 marzo 2010 n. 59 e  ss. 
mm. e ii.     

. 
- PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE 
Le domande per l’assegnazione dei posteggi oggetto della presente selezione, complete di bollo, 
devono essere inviate al Comune di Avetrana a mezzo protocollo o servizio postale o a mezzo 
prot.comune.avetrana@pec.rupar.puglia.it;  
• Le domande possono essere presentate entro 60 (sessanta) giorni dalla data di pubblicazione sul 
B.U.R.P.. Le domande inviate fuori da detti termini non produrranno alcun effetto, saranno 
considerate irricevibili e non daranno titolo ad alcuna priorità per il futuro per le spedizioni a mezzo 
del servizio postale farà fede il timbro di spedizione. 
 
•  È consentito presentare più domande per posteggi diversi, fatta salva l’assegnazione nel limite 
massimo  di posteggi consentito allo stesso soggetto ai sensi del punto 7 dell’Intesa. 

- CONTENUTO DELLA DOMANDA 
1. La domanda, compilabile on-line sul citato portale, deve contenere, a pena di inammissibilità:
a) dati anagrafici del richiedente; 
b) Codice Fiscale e/o Partita IVA; 
c) numero e data d’iscrizione nel Registro delle imprese commercio su aree pubbliche; 
d) indicazione del posteggio a cui la domanda si riferisce; 
e) autocertificazione dei requisiti morali e professionali di cui all’articolo 71 del d.Lgs. 59/2010 e s.m.i. 
del titolare ovvero del legale rappresentante, dei soci e del preposto, qualora presente; 
f) consenso al trattamento dei dati personali ai sensi del d.lgs. 196/2003. 
2. Alla domanda devono essere allegati, a pena di inammissibilità, i seguenti documenti: 
a) copia del documento di identità in corso di validità; 
b) copia del permesso di soggiorno in corso di validità, per i cittadini non residenti nell’Unione 
Europea (se il permesso scade entro 30 giorni, copia della ricevuta della richiesta di rinnovo); 
c) copia della procura di delega all’invio telematico ad altro soggetto (nel caso il concorrente si 
avvalga di tale opzione); 
 
3. Ai fini delle priorità per l’assegnazione del posteggio, la domanda dovrà inoltre contenere: 
a) estremi dell’autorizzazione amministrativa ovvero Scia e della concessione di posteggio in scadenza  
ricevuta di pagamento dell’occupazione di suolo pubblico / posteggio; 
b) numero e data d’iscrizione nel Registro delle imprese commercio su aree pubbliche dell’eventuale 
dante causa; 
c) dati relativi al possesso del DURC o del Certificato di Regolarità Contributiva, qualora non previsto 
come requisito di partecipazione al bando; 
d) ogni altro elemento indicato nel modello di domanda ritenuto idoneo a conseguire le priorità di 
legge. 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 144 del 15-12-201658468

4. Nel caso in cui la domanda contenga false o mendaci dichiarazioni, fatte salve le sanzioni previste 
dal vigente Codice Penale, essa verrà annullata d’ufficio e in toto ai sensi delle vigenti disposizioni di 
legge. 

- CAUSE  DI  ESCLUSIONE 
1. L’esclusione della domanda avverrà nei seguenti casi: 
- la spedizione delle domande fuori dai termini e/o con modalità diverse da quelle previste dal 
presente bando; 
- la mancata sottoscrizione della domanda; 
- la mancata autocertificazione del possesso dei requisiti morali per l’esercizio dell’attività da parte del 
titolare dell’impresa individuale/legale rappresentante della società; 
- nel caso di società, la mancata autocertificazione del possesso dei requisiti morali da parte dei soci 
con poteri di amministrazione; 
- la mancata autocertificazione del possesso dei requisiti morali e professionali per l’attività del 
settore alimentare o dell’eventuale soggetto preposto alla vendita in possesso dei requisiti; 
- la mancanza degli allegati di cui al punto 7, comma 2; 
- l’omissione, l’illeggibilità e la non identificabilità di uno degli elementi identificativi del richiedente; 
-la mancata indicazione del posteggio di cui si chiede l’assegnazione con la specificazione 
merceologica; 
- la presentazione della domanda su modello diverso da come indicato nel bando. 

 
- INTEGRAZIONI 
1. Alle domande, complete dei requisiti di ammissibilità, sono consentite integrazioni secondo le 
disposizioni comunali relative alla gestione dei procedimenti. 
 
 
- GRADUATORIA 
1. La graduatoria provvisoria per ogni singolo posteggio di cui al presente bando sarà pubblicata 
presso l’albo pretorio del Comune entro il 15/03/2017. 
2. Qualora lo stesso soggetto giuridico risulti assegnatario di un numero di posteggi superiori al limite 
fissato dal paragrafo 7 dell’Intesa in Conferenza unificata 5 luglio 2012, dovrà rinunciare, 
comunicandolo al Comune entro dieci giorni della pubblicazione della graduatoria provvisoria a uno o 
più dei posteggi assegnatigli. In mancanza di tale comunicazione il Comune procede d’ufficio a 
revocare il numero di posteggi in esubero escludendo dalla graduatoria le ultime istanze presentate in 
ordine cronologico ed assegnandoli al soggetto che segue nella graduatoria di posteggio. Qualora non 
vi siano domande concorrenti per il posteggio o per i posteggi interessati, il Comune procede a nuova 
selezione come 
posteggio libero. 
3. Contro le graduatorie possono essere presentate osservazioni al Comune nel periodo di 
pubblicazione dal 15/03/2017 al 15/04/2017. Il Comune si pronuncia entro i successivi 15 giorni 
pubblicando la graduatoria definitiva. 
4. L’autorizzazione e la relativa concessione di posteggio sono rilasciate in applicazione della 
graduatoria entro il 07/05/2017. 
 
 
 
 
 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 144 del 15-12-2016 58469

 -DISPOSIZIONI TRANSITORIE 
1. Nel caso in cui la nuova concessione non sia rilasciata entro la scadenza prevista del 07/05/2017, 
l’operatore potrà svolgere la propria attività, purché il Comune abbia già approvato la graduatoria 
definitiva. 
 
 
- INFORMATIVA AI SENSI DELL’ART.13 DEL D. LGS. 196/2003 
1. I dati personali raccolti saranno trattati e diffusi anche con strumenti informatici: 
• nell’ambito del procedimento per il quali gli stessi sono stati raccolti; 
• in applicazione della disposizione sulla pubblicizzazione degli atti, ai sensi della legge 241/90. 
2. I dati potranno essere inoltre comunicati, su richiesta, nell’ambito del diritto di informazione e 
accesso 
agli atti e nel rispetto delle disposizioni di legge ad esso inerenti. 
3. Il conferimento dei dati ha natura obbligatoria; in caso di rifiuto non sarà possibile procedere 
all’accettazione 
della pratica. 
Titolare del trattamento: Dott. Nino Punzi 
responsabile del trattamento: Dott. Nino Punzi 
 
 
- DISPOSIZIONI FINALI 
1. Per tutto quanto non previsto dal presente avviso si rinvia alla normativa statale e regionale 
vigente. Il presente bando è pubblicato all’Albo Pretorio del Comune, sul sito internet 
(www.comune.avetrana.ta.it) e inviato alle associazioni di categoria e alla Regione Puglia. 
 

Il Responsabile del Settore 
        Dr. Nino PUNZI 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 144 del 15-12-201658470

All.4 Schema di domanda in bollo 
 

COMUNE DI AVETRANA                                                    
Provincia di Taranto 

DOMANDA      DI      PARTECIPAZIONE   ALLA      PROCEDURA      DI      SELEZIONE    PER 
L'ASSEGNAZIONE D! CONCESSIONE DI POSTEGGIO IN SCADENZA NELMERCATO
SETTIMANALE DEL VENERDI’

II sottoscritto (cognome e nome) 

___________________________________________________________

nato a____________________________provincia______________il  ___/___/________

nazionalità________________e residente in_____________________________

alla via__________________________________________________________________

Codice Fiscale________________________ Partita Iva____________________________

Iscritto nel Registro delle Imprese presso la C.C.I.A.A. della Provincia di____________

numero iscrizione ___________________________________data iscrizione__/___/

E-mail:_______________________________________________________________

PEC:_________________________________________________________________

Telefono:_______________________________FAX:__________________________

Nella sua qualità di:

□ Titolare della omonima ditta individuale

oppure

□   legale rappresentante della società (denominazione o ragione 

sociale)__________________________

avente sede in____________________________alla via__________________________________

CF/P.IVA________________________________________________________________________

Nr. Di iscrizione al Registro Imprese commercio su aree pubbliche del ______________________

COMUNE DI AVETRANA  C.F. 
80009250731, TEL. 099/9703084 - FAX 

099/9704336   Via Vitt. Emanuele n. 19 - 
74020 Avetrana 

www.comune.avetrana.ta.it  E-mail P.E.C.: 
prot.comune.avetrana@pec.rupar.puglia.it



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 144 del 15-12-2016 58471

CHIEDE

Di essere ammesso a partecipare alla selezione pubblica per l'assegnazione della/e seguente/i 

concessione/i di posteggio in scadenza, indetta dal Comune di Avetrana con avviso pubblicato sul 

B.U.R. Puglia n._______del___/____/_____.

A. Per il posteggio/i n.________ di mq-_______________ sito/i nel mercato settimanale del 

Venerdì ubicato in Viale Petrarca e vie adiacenti che si svolge dalle ore 7.30 alle ore 13,30. 

Settore merceologico _________________________________; 

A tal fine e sotto la propria personale responsabilità

DICHIARA, a pena di inammissibilità della domanda:

•    Di essere in possesso dei requisiti morali prescritti dalla vigente legislazione statale e regionale e 

che nei propri confronti non sussistono cause di decadenza o sospensione previste dal d.lgs. 159/2011, 

articolo 67;

• solo  in caso di società: che le presone sotto elencate sono in possesso dei requisiti morali prescritti 

dalla vigente normativa statale e regionale e che nei propri confronti non sussistono cause di decadenza 

o sospensione previste dal d.lgs. 159/2011, articolo 67 (indicare cognome, nome e codice fiscale):

legale rappresentante:____________________________________

soci:_______________________________

________________________________

_________________________________

_________________________________

preposto:_______________________________ 

altro: __________________________________

Per il solo settore alimentare: di essere in possesso dei requisiti professionali richiesti dalla vigente 

normativa per l'esercizio del commercio su aree pubbliche per la vendita e/o somministrazione dì 

prodotti alimentari e bevande e che il requisito in oggetto è posseduto da: 

(cognome)   _________________ (nome)  _____________________   

(codice fiscale) _____________________________________________



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 144 del 15-12-201658472

in qualità di:

□ Titolare della ditta individuale

□ Legale rappresentante della società

□ Preposto della ditta individuale o società

□ Altro ___________________________________________

Di autorizzare il consenso per il trattamento dei dati personali ai fini dell'espletamento della procedura 

di selezione a norma del d.lgs. 196/2003.

Al FINI DELLE PRIORITÀ’ DI LEGGE DICHIARA INOLTRE:

• Di essere titolare di autorizzazione amministrativa n. ______ rilasciata dal Comune di Avetrana  in 

data________

• Dì essere titolare della concessione di posteggio n________ rilasciata dal Comune di Avetrana in 

scadenza il __________

• Di occupare il posteggio assegnato/occupato n. ________________ dal 

________________________

• Di  aver  presentato  in  data  __________ regolare  e  completa domanda  di subingresso per atto 

fra vivi ovvero mortis causa al Comune di Avetrana (dante causa) (cognome  e nome) 

_________________________ già  titolare   di    autorizzazione n. __________ rilasciata dal 

Comune dì Avetrana;

• Di  essere  iscritto  al  Registro  delle  Imprese  e  di  avere  acquisito  professionalità nell'esercizio 

del commercio su aree pubbliche, anche in modo discontinuo, secondo le modalità seguenti:

□ impresa richiedente, data di inizio attività di esercizio del commercio sulle aree pubbliche quale 

impresa attiva, dal _________ , con iscrizione Registro delle Imprese n. _________________ della 

C.C.I.A.A. di _______________________ , eventuali periodi di sospensione attività:

dal _______________________ al _____________________ con il n. ____________________ ; 

dal _______________________ al _____________________ con il n, ____________________ ; 

dal _______________________ al _____________________ con il n. ____________________ ;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 144 del 15-12-2016 58473

□ dante causa (indicare i dati del precedente titolare)_____________________________________

P.IVA_____________________, data dì inizio attività, dal___________________, con   iscrizione   

Registro   delle   Imprese   n.   ____________   della   C.C.LA.A.   

di__________________________________

eventuali periodi di sospensione attività:

dal_________________al___________________con il n.__________________

dal_________________al___________________con il n. __________________

dal ________________ al __________________ con il n.__________________

Di essere in possesso del DURC o del Certificato di Regolarità Contributiva (CRC);                                           

Ulteriori dichiarazioni per punteggi aggiuntivi se previsti dal bando;

DICHIARA INFINE

• Di avere preso visione del bando pubblico e di accettarlo in ogni sua parte;

• Di essere consapevole, ai sensi degli articoli 75 e 76 del D.P.R. 445/2000, che nel caso in cui la 

domanda contenga false o mendaci dichiarazioni, fatte salve le sanzioni previste  dal vigente 

Codice Penale, essa verrà annullata d'ufficio e in toto ai sensi delle vigenti disposizioni di legge;

• Di rispettare le disposizioni igienico sanitarie previste per l'avvio e l'esercizio dell'attività di 

commercio su area pubblica.

• Di allegare alla presente copia della documentazione richiesta dal bando.

Data_________________

ALLEGA, a pena di inammissibilità della domanda:

- Copia documenti di identità;
- Copia permesso dì soggiorno per i cittadini non residenti nella UÈ in corso di validità (se
- il premesso scade entro 30 giorni, copia della ricevuta della richiesta di rinnovo).

FIRMA

_____________________________________________


